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ΦΕΚ Καθορισμού Εσωτερικού 
Κανονισμού Κλινικής: 
2372/19.6.2019 

E mail:   pneumon-kliniki@auth.gr 
 
Διεύθυνση: Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου»,  
Εξοχή 57010, Θεσσαλονίκη 

 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

 
Κατά το χειμερινό εξάμηνο 2022-23, οι 4ετείς φοιτητές του Ιατρικού 

Τμήματος ΑΠΘ, θα ασκηθούν στο μάθημα της Πνευμονολογίας σύμφωνα 

με το παρακάτω πρόγραμμα: 
 
1. Κλινική άσκηση στο Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου» τις ημέρες 

Πέμπτη και Παρασκευή στις 9:00 π.μ. – 10:45 π.μ.  

Στην κλινική άσκηση, δεν δικαιούστε καμία απουσία. 

2. Φροντιστηριακά μαθήματα στο Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου», τις 

ημέρες Πέμπτη και Παρασκευή στις 11:00 π.μ. - 12:00.  

Στα φροντιστηριακά μαθήματα δεν δικαιούστε καμία απουσία. 

3. Παρακολούθηση μαθημάτων στο μεγάλο αμφιθέατρο του Ιατρικού 

Τμήματος, τις ημέρες Δευτέρα και Τετάρτη στις 3:00 μ.μ - 5:00 μ.μ.  

 

Πιο αναλυτικά, για τους φοιτητές του 4ου 3βδόμαδου του 4ο έτους: 
 

1.  Κλινική άσκηση στο Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου» στις 9:00 π.μ. – 

10:45 π.μ. για τις παρακάτω ημερομηνίες: 

 

Οι ομάδες φοιτητών ανά διδάσκοντα, έχουν ως εξής: 

Με την  

κ. Παπακώστα  
οι φοιτητές με 

ΑΕΜ 

Με την  

κ. Πίτσιου 
οι φοιτητές 

με ΑΕΜ 

Με τον  

κ. Στανόπουλο 
οι φοιτητές με 

ΑΕΜ 

Με την  

κ. Πατάκα  
οι φοιτητές 

με ΑΕΜ 

Με την  

κ. Μανίκα 
οι φοιτητές 

με ΑΕΜ 

Με τον  

κ. Πορπόδη 
οι φοιτητές 

με ΑΕΜ 

Με τον  

κ. Σπυράτο 
οι φοιτητές 

με ΑΕΜ 

33646 

33754 

33993 

33946 

33683 

33653 

33731 

33779 
 

33623 

33695 

33850 

33710 

33950 

34262 

33693 

33762 
 

34281 

33889 

33678 

33624 

33666 

33951 

33620 

33617 
 

33619 

33675 

34015 

33625 

33679 

33861 

33866 

33943 

33715 
 

33706 

33945 

33692 

33928 

34273 

33872 

33707 

33676 

33878 
 

33942 

33634 

33862 

33690 

33639 

33815 

34072 

33789 

33648 

33949 
 

33622 

33736 

33724 

33616 

33810 

33842 

33886 

33888 

33894 
 

 

Πέμπτη Παρασκευή Πέμπτη Παρασκευή Πέμπτη Παρασκευή 

8-Δεκ 9-Δεκ 15-Δεκ 16-Δεκ 22-Δεκ 23-Δεκ 

Βρογχικό άσθμα  
Διάμεσες Πνευμονοπάθειες 
Δ. Παπακώστα  
Καθηγήτρια  
depapako@auth.gr 
 
Φυματίωση, Κυστική Ίνωση  
Κ. Μανίκα  
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
ktmn05@yahoo.gr 
 
ΧΑΠ- Βρογχικό άσθμa 
Bρογχοσκόπηση 
Κ. Πορπόδης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 
kporpodis@yahoo.gr 
 
Θωρακοσκόπηση,  
ΧΑΠ, Αποκατάσταση,  
Νεοπλασίες πνεύμονα 
Δ. Σπυράτος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 
diospyrato@yahoo.gr 
 
ΧΑΠ-βρογχεκτασίες,  
Διάμεσες 
Πνευμονοπάθειες, Βρογχικό 
Άσθμα 
Ε. Φούκα 
Διευθύντρια ΕΣΥ 
evafo@yahoo.com 
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2. Φροντιστηριακά μαθήματα, στο Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου» στις 11:00 π.μ. - 12:00  

Πέμπτη 8-Δεκ Δοκιμασίες αναπνευστικής λειτουργίας Τσαβλής 

Παρασκευή 9-Δεκ Απεικονιστικές εξετάσεις Τσιούπρου 

Πέμπτη 15-Δεκ Συσκευές οξυγόνου- μη επεμβατικός αερισμός Χατζόπουλος 

Παρασκευή 16-Δεκ Λοιμώξεις κατώτερου αναπνευστικού συστήματος Μανίκα 

Πέμπτη 22-Δεκ Καρκίνος πνεύμονα Φούτζηλα 

Παρασκευή 23-Δεκ Διαταραχές αναπνοής στον ύπνο 
Πατάκα 
Καλαμαράς 

 

3. Μαθήματα αμφιθέατρου, στο μεγάλο αμφιθέατρο του Ιατρικού Τμήματος, τις ημέρες 

Δευτέρα και Τετάρτη, ώρα 3:00 μ.μ. -5:00 μ.μ.  

Ημερομηνία Τίτλος μαθήματος Διδάσκων 

3/10/2022 Από τα κλινικά συμπτώματα στη διάγνωση των 

πνευμονοπαθειών 

κ. Σπυράτος 

5/10/2022 Ενδοσκοπικές μέθοδοι εκτίμησης του 

αναπνευστικού συστήματος 

κ. Πορπόδης 

10/10/2022 Ακτινολογία Ι  

12/10/2022 Εργαστηριακές μέθοδοι εκτίμησης της 

αναπνευστικής λειτουργίας 

κ. Πίτσιου 

17/10/2022 Οξυγονοθεραπεία-συσκευές παροχής 

οξυγόνου 

κ. Πατάκα 

19/10/2022 Βρογχικό άσθμα κ. Πορπόδης 

24/10/2022 Χρόνια αποφρακτική πνευμονοπάθεια κ. Πορπόδης 

31/10/2022 Κυστική ίνωση κ. Μανίκα 

2/11/2022 Πνευμονία της κοινότητας κ. Σιωνίδου 

7/11/2022 Φυματίωση: διάγνωση και αντιμετώπιση 

ενεργού νόσου 

κ. Μανίκα 

9/11/2022 Φυματίωση: πρόληψη κ. Σιωνίδου 

14/11/2022 Σαρκοείδωση κ. Μανίκα 

16/11/2022 Διάχυτες διάμεσες πνευμονοπάθειες Ι κ. Παπακώστα 

21/11/2022 Διάχυτες διάμεσες πνευμονοπάθειες ΙΙ κ. Παπακώστα 

23/11/2022 Παθολογική ανατομία  

28/11/2022 Περιβάλλον και αναπνευστικό σύστημα κ. Σπυράτος 

30/11/2022 Νοσήματα υπεζωκότα κ. Σπυράτος 

5/12/2022 Πνευμονική εμβολή κ. Πίτσιου 

7/12/2022 Πνευμονική υπέρταση κ. Πίτσιου 

12/12/2022 Διαταραχές αναπνοής στον ύπνο κ. Πατάκα 

14/12/2022 Αναπνευστική ανεπάρκεια κ. Στανόπουλος 

19/12/2022 Σύνδρομο οξείας αναπνευστικής δυσχέρειας κ. Στανόπουλος 

21/12/2022 Το κάπνισμα ως νόσος: αντιμετώπιση κ. Πατάκα 

9/1/2023 Καρκίνος πνεύμονα Ι – Διάγνωση και 

σταδιοποίηση 

κ. Λαμπάκη 

11/1/2023 Καρκίνος πνεύμονα ΙΙ – Θεραπευτική 

αντιμετώπιση 

κ. Φούτζηλα 

http://www.auth.gr/
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16/1/2023 Καρκίνος πνεύμονα – προσυμπτωματικός 

έλεγχος  

κ. Λαμπάκη 

18/1/2023 Ακτινολογία ΙΙ  

23/1/2023 Βιοπαθολογία  

25/1/2023 Φαρμακολογία - αποφρακτικά νοσήματα  

 Φαρμακολογία ΙΙ - Λοιμώξεις  

 

 

Από τη Γραμματεία του μαθήματος 

http://www.auth.gr/

